

# Oppikirjatuki on tehokas tapa auttaa

ILPO KEKKI

## Pukuja vuokraamalla tonni kasaan

EJJA QUINLAN

**PORVOO** | Paikallinen naisleijona klubi Lc Rosè lahjoitti eilen 1 000 euroa Pelastakaa Lapset ry:n vähävaraisten opiskelijoiden oppikirjatukeen. Lahjoituksen ojensi porvoolainen yrittäjä **Marjukka Taos** ja sen vastaanotti Pelastakaa Lapset ry:n järjestösihteeri **Marja Puhakka**.

–Toivomme, että löytyisi porvoolainen nuori, jotta tämä rahausumma menisi paikallisen nuoren tukemiseen, sellaisen, joka aloittaa opiskelunsa ensi syksynä, sanoo Taos.

Tämä 1 000 euron lahjoitussumma on koottu pienistä puoroista vuokraamalla **Pirjo Raskin** ja **Marjukka Taoksen** tekemiä keskiäikäisiä juhlapukuja 25 euron hinnalla.

–Puvuista saatu tuotto ohjataan lyhentämättömänä Pelastakaa Lapset ry:lle kirjatukeen Eväitä elämälle -ohjelmassa mukana olevilla nuorilla, kertoo Taos.

Hän on ennen yrittäjäksi ryhtymistään toiminut pitkään sosiaalialalla, ja hän tietää, kuinka kipeästi apua tarvitaan erityisesti lapsiperheissä.

**Lukio on** edelleen kallis kustannettava vähävaraisille perheille, joissa joudutaan venyttämään penniä arkielämän kuluista selviämiseksi.

Pelastakaa Lapset kannustaa hallitusta laajentamaan lukiokoulutuksen maksuttomuutta koskemaan myös oppikirjoja. Hallitusohjelmaan on kirjattu, että edellytykset poistaa oppimateriaalin



**Hyvä auttamistapa.** Eväitä elämälle -ohjelman oppikirjatuki on tehokas varhaisen tuen toimintamuoto, kertoo järjestösihteeri Marja Puhakka Pelastakaa Lapset ry:stä.

maksullisuus toisen asteen koulutuksessa selvitetään.

–Ammatillisen perustutkinnon suorittaminen edellyttää 120 opintoviikkoa, jotka suoritetaan kolmen vuoden aikana. Eri ammattialojen oppikirjat ovat yllättävän kalliita samoin kuin ammatissa tarvittavat varusteet, jotka nekin opiskelijan on itsensä hankittava, kertoo järjestösihteeri Puhakka.

–Lukion oppimäärä käsittää vähintään 75 kurssia. Uutena ostettuina kurssikirjat maksavat yhteensä 1 300–1 500 euroa. Kalliit oppikirjat saattavat olla esteenä opiskelulle perheissä, joissa on taloudellisia ongelmia esimerkiksi vanhempien pitkään jatkuneen sairauden tai työttömyyden vuoksi.

**Pelastakaa Lapset** aloitti Oppikirjatuki-hankkeen vuonna 1996, jolloin Suomessa elettiin



**Shekki hyväntekeväisyyteen.** Naisleijonien klubilla on lähes 100 erityyppistä keskiäikäistä asua vuokrattavana askartelu- ja taidetarvikkeiden erikoisliike Paperipilvessä Aleksanterinkadulla. Vas. järjestösihteeri Marja Puhakka, joka vastaanotti lahjoitusshekin. Keskiäikäisessä puvussa klubin jäsen Sari Aaltovirta ja klubilainen Marjukka Taos.

syvän laman jälkitunnelmissa.

–Lapsiköyhyys on edelleenkin suuri kysymys Suomessa, Puhakka kertoo. Kuluneen 15 vuoden aikana 1 012 opiskelijaa on saanut apua. Arviolta 3/4 heistä on ollut lukio-opiskelijoina ja 1/4 ammattikoululaisina. Kaikki tuen vaikuttavuuskyselyyn vastanneista kertovat, että tämä on ollut todella tehokas tapa auttaa.

Lähes jokainen vastaajista ilmoitti kantaneensa suurta huolta perheensä taloudellisesta tilanteesta aloittaessaan opiskelunsa lukiossa ja lähes sama määrä piti oppikirjatuen vaikutusta ratkaisevana asiana

opintojen aloittamiselle.

–Kyselystä saadun palautteen pohjalta voidaan pitää perusteltuna arviona sitä, että oppikirjatukemme on tehokas varhaisen tuen toimintamuoto, jonka avulla olemme voineet vahvistaa perheiden omia voimavaroja ja edistää lasten hyvää kehitystä. Perheet saavat voimaa tuntiessaan, että joku välittää, järjestösihteeri Puhakka toteaa.

Monet tahtovat myös tietää, meneekö apu perille.

–Kyllä menee, järjestösihteeri vakuuttaa.

Se tekee myös järjestötyöntekijöille elämän antoisaksi, kun näkee työstä olevan apua.

–Se pitää tuoreena, kun apu menee perille, hän kiittelee ja muistelee kirjettä eräältä nuorelta, joka oli päässyt ylioppilaaksi. Kuvan takana luki KIITOS ja kirjeessä oli tieto siitä, että hän oli päässyt yliopistoon.

Pelastakaa Lapset ry tiedottaa Porvoossakin ensi keväänä yhteishaun lähestyessä tarkemmin toiminnastaan ja siitä, miten ja kuka tätä oppikirjatukea voi hakea.

*Järjestö ylläpitää oppikirjatukea lahjoitusvaroilla. Yksityiset kansalaiset ja yritykset voivat kohdentaa lahjoituksia Lasten Hätäapurahastoon Eväitä elämälle -ohjelmalle.*